[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
Vсозыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_19.05.2020 г._______                                                                       №648____

Об установлении финансового
обеспечения мероприятий
по организации питания

В целях обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Бузулука, в соответствии со статьей  86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 921-пп «Об утверждении государственной программы Оренбургской области «Развитие системы образования Оренбургской области», на основании статьи  25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Установить финансовое обеспечение мероприятий по организации питания, связанных с предоставлением обучающимся муниципальных  общеобразовательных организаций города Бузулука единовременно продуктового набора, состав которого определен приказом министерства образования Оренбургской области от 15.05.2020 № 01-21/746, за счет средств местного бюджета в размере 3,45 рубля на одного обучающегося в период с 6 апреля по 31 мая 2020 года за каждый день обучения с применением дистанционных образовательных технологий и (или) электронных форм обучения в соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук  «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
2. Объем денежных средств на исполнение настоящего решения определяется согласно приложению.
3. Главным распорядителем бюджетных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, является Управление образования администрации города Бузулука.
4. Управлению образования администрации города Бузулука обеспечить целевое использование средств, указанных в пункте 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция», распространяется на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 года, и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
6. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных правовых актов.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                             Н. И. Бергман

Глава города                                                                                С.А. Салмин

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Управлению образования администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

                                                                                                                                             Приложение к решению
                                                                                 городского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                 от 19.05.2020 г._№648_

Объем денежных средств на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания, связанных с предоставлением обучающимся муниципальных  общеобразовательных организаций города Бузулука единовременно продуктового набора

	Количество обучающихся муниципальных  общеобразовательных организаций города Бузулука, чел.
	Средства местного бюджета (44 дня*3,45 руб.), руб.

	10519

1 596 784,20

image1.gif